



Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Байкальская, 259
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Ремонт помещений административного здания Иркутского отделения ООО "Иркутскэнергосбыт"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость № 1

Сметная стоимость 4948,964 тыс. руб.
строительных работ 3750,718 тыс. руб.
монтажных работ 527,588 тыс. руб.
Средства на оплату труда 1309,484 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 4208,15 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на III кв. 2021 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. 1-й этаж														
Демонтажные работы														
1	ГЭСНр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		0,192 19,2 / 100	1032,41	198,22	198,22					0,72	
2	ГЭСНр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2		1,865 186,5 / 100	2848,04	5311,59	5311,59					19,4	
3	ГЭСНр57-3-2	Разборка плинтусов: цементных и из керамической плитки	100 м		0,545 54,5 / 100	3910,58	2131,27	2131,27					7,78	
4	ГЭСНр57-2-8	Разборка покрытий полов: из керамогранитных плит	100 м2		0,54 54 / 100	23173,18	12513,52	12513,52					42,52	0,43
5	ГЭСНр57-2-5	Разборка покрытий полов: из ламината	100 м2		0,164 16,4 / 100	4428,15	726,22	726,22					2,65	0,02
6	ГЭСН15-07-015-02	Демонтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м		6,5 65 / 10	428,05	2782,33	2782,33					8,84	0,05
7	ГЭСНр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт		0,2 20 / 100	5034,78	1006,96	1006,96					3,58	0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8	ГЭСН10-01-047-04	Демонтаж блоков из алюминиевого профиля в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках площадью проема до 3 м2	100 м2		0,0588 (2,4+3,78)/100	41473,89	2438,66	2273,94	164,72	59,97		7,5	0,2
9	ГЭСНм10-10-006-01	Демонтаж системы управления доступом с автоматическим запирающим устройством	шт		1	511,36	511,36	511,36				1,37	
10	ГЭСН09-04-012-02	Демонтаж дверного доводчика	шт		1	277,54	277,54	270,63	6,91			0,78	
11	ГЭСНр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт		0,9 90/100	1730,73	1557,66	1557,66				5,69	0,03
Ремонтные работы													
12	ГЭСН10-01-047-04	Установка блоков из алюминиевого профиля в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках площадью проема до 3 м2	100 м2		0,021 2,1/100	1324490,2	27814,29	1015,15	73,54	26,77	26725,6	3,35	0,09
13	ГЭСН09-04-012-02	Установка дверного доводчика	шт		1	1914,71	1914,71	386,62	9,87		1518,22	1,11	
14	ГЭСНм10-10-006-01	Монтаж системы управления доступом с автоматическим запирающим устройством	шт		1	852,26	852,26	852,26				2,28	
15	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка откосов по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2		0,025 2,5/100	66215,81	1655,4	635,54			1019,86	2,02	
16	ГЭСН10-05-011-02	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ): одноуровневых	100 м2		0,015 1,5/100	99264,23	1488,96	463,82	3,65	1,11	1021,49	1,46	0,01
17	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		0,05 5/100	6249,26	312,46	312,46				1,14	
18	ГЭСНр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2		0,05 5/100	21492,98	1074,65	531,75	11,62	10,66	531,28	1,79	0,05
19	ГЭСН15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2		1,865 186,5/100	13602,64	25368,92	18981,45	199,11	72,49	6188,36	61,04	0,21
20	ГЭСН15-06-004-01	Окраска стен, оклеенных обоями	100 м2		3,28 328/100	4737,64	15539,46	11617,17			3922,29	36,01	
21	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубиной: за 1 раз стен	100 м2		0,2 20/100	2306,53	461,31	314,54	2,14	0,78	144,63	0,93	
22	ГЭСН15-04-027-05 прим.	Шпатлевка: стен, подготовленных под окраску	100 м2		0,2 20/100	6077,56	1215,51	728,51	6,41	2,33	480,59	2,18	0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
23	ГЭСНр62-16-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей откосов, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расчётной старой краски до 10%	100 м2		0,2 20 / 100	8739,15	1747,83	1146,78	12,81	4,66	588,24	3,78	0,03
24	ГЭСН15-04-027-06	Шпатлевка : потолков, подготовленных под окраску	100 м2		0,15 15 / 100	7526,8	1129,02	751,91	6,41	2,33	370,7	2,25	0,01
25	ГЭСН15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2		1,32 132 / 100	2654,9	3504,47	2535,84	14,1	5,13	954,53	7,5	0,03
26	ГЭСНр62-17-2	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчётной старой краски до 10%	100 м2		1,32 132 / 100	12685,41	16744,74	12053,9	84,56	30,78	4606,28	39,73	0,21
27	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа "Бетонит" 5000, толщиной 5 мм	100 м2		0,165 16,5 / 100	24133,41	3982,01	1636,45	19,84	2,57	2325,72	5,45	0,03
28	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2		0,164 16,4 / 100	58475,82	9590,03	1502,98	117,84	30,6	7969,41	5,15	0,13
29	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м		0,192 19,2 / 100	7006	1345,15	413,72	6,15	2,24	925,28	1,28	0,01
30	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа "Бетонит" 5000, толщиной 5 мм	100 м2		0,84 84 / 100	24133,41	13032,04	5355,66	64,94	8,4	7611,44	17,83	0,09
31	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40*40 см	100 м2		0,54 54 / 100	159721,1	86249,39	51489,92	304,51	276,21	34454,96	167,63	0,93
32	ГЭСН11-01-039-06	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных	100 м		0,56 56 / 100	18481,3	10349,53	5437,28	179,36	65,3	4732,89	16,47	0,17
33	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м		0,4 40 / 100	4364,2	1745,68	804,96			940,72	2,68	
34	ГЭСН15-07-015-02	Монтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м		6,5 65 / 10	560,21	3641,37	3477,89			163,48	11,05	0,07
35	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м		0,05 5 / 100	20148,18	1007,41	249,9			757,51	0,83	
36	ГЭСНр62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2		0,04 4 / 100	25657,21	1026,29	778,98	0,43	0,16	246,88	2,54	
37	ГЭСНр56-12-11	Смена оконных приборов: ручки	100 шт		0,04 4 / 100	14278,43	571,14	240,29			330,85	0,8	
38	ГЭСНр53-21-21	Ремонт и восстановление уплотнения стыков оконных	100 м		0,35 35 / 100	5426,67	1899,33	900,4	52,31	19,05	946,62	2,63	0,05
39	ГЭСНр67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами	100 шт		0,45 45 / 100	168713,57	75921,11	24854,1			51067,01	73,49	0,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
40	ГЭСН08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт			0,1 10 / 100	27926,1	2460,46	92,88	33,82	239,27	7,06	0,18
41	ГЭСНр67-9-1	Смена: выключателей двухклавишных	100 шт			0,02 2 / 100	62682,6	153,65			1100	0,48	
42	ГЭСНр67-9-2	Смена: розеток	100 шт			0,01 1 / 100	35432,6	354,33			277,5	0,24	
43	ГЭСНр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт			0,04 4 / 100	169030,41	732,88			6028,34	2,44	
Раздел 2. 2-й этаж													
Демонтажные работы													
44	ГЭСНр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			1,334 133,4 / 100	1032,41	1377,23				5,03	
45	ГЭСНр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных в коридоре	100 м2			1,3 130 / 100	2848,04	3702,45				13,52	
46	ГЭСНр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2			0,866 86,6 / 100	3119,15	2701,18				9,86	0,11
47	ГЭСНр57-3-2	Разборка плинтусов: цементных и из керамической плитки	100 м			0,5 50 / 100	3910,58	1955,29				7,14	
48	ГЭСНр57-2-8	Разборка покрытий полов: из керамогранитных плит	100 м2			0,54 54 / 100	23173,18	12513,52				42,52	0,43
49	ГЭСНр57-2-5	Разборка покрытий полов: из ламината	100 м2			0,35 35 / 100	4428,15	1549,85				5,66	0,05
50	ГЭСН11-01-049-01	Демонтаж металлического накладного профиля (порога)	100 м			0,1 10 / 100	3498,59	349,86				1,16	
51	ГЭСН15-07-015-02	Демонтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м			6,5 65 / 10	428,05	2782,33				8,84	0,05
52	ГЭСНр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт			0,2 20 / 100	5034,78	1006,96				3,58	0,02
Ремонтные работы													
53	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2			0,13 13 / 100	66215,81	8608,06			5303,26	10,5	0,02
54	ГЭСН26-01-036-02	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: внутренних стен и перегородок	100 м2			0,13 13 / 100	46956,37	6104,33			5572,46	1,81	0,01
55	ГЭСН10-01-047-04	Установка блоков из алюминиевого профиля в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках площадью проема до 3 м2	100 м2			0,0378 3,78 / 100	74131,15	2802,16			842,52	6,02	0,16
56	ГЭСН10-01-059-01	Установка ограничителей	100 шт			0,02 2 / 100	35187,19	703,74				1,35	0,08
57	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			0,1 10 / 100	6249,26	624,93				2,28	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
58	ГЭСНр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2		0,1 10 / 100	21492,98	2149,3	1063,51	23,24	21,33	1082,55	3,58	0,09
59	ГЭСН15-04-027-05 прим.	Шпатлевка: стен, подготовленных под окраску	100 м2		2,1065 210,65 / 100	6077,56	12802,38	7673,05	67,47	24,56	5061,86	22,96	0,08
60	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		2,1065 210,65 / 100	2306,53	4858,71	3312,93	22,5	8,19	1523,28	9,8	0,04
61	ГЭСНр63-6-2	Смена обоев: улучшенных	100 м2		2,1065 210,65 / 100	26480,38	55780,92	35413,24	224,89	81,88	20142,79	115,29	0,42
62	ГЭСН15-06-004-01	Окраска стен, оклеенных обоями	100 м2		4,1265 (202+210,65) / 100	4737,64	19549,87	14615,32			4934,55	45,31	
63	ГЭСН15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2		1,3 130 / 100	13602,64	17683,43	13231,04	138,79	50,53	4313,6	42,55	0,14
64	ГЭСНр62-16-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей откосов, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2		0,365 36,5 / 100	8739,15	3189,79	2092,87	23,36	8,51	1073,54	6,9	0,06
65	ГЭСН15-04-027-06	Шпатлевка : потолков, подготовленных под окраску	100 м2		0,15 15 / 100	7526,8	1129,02	751,91	6,41	2,33	370,7	2,25	0,01
66	ГЭСН15-04-006-01	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2		1,2 120 / 100	2654,9	3185,88	2305,31	12,82	4,67	867,75	6,82	0,02
67	ГЭСНр62-17-2	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2		1,2 120 / 100	12498,35	14998,02	10958,09	76,87	27,98	3963,06	36,12	0,19
68	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2		0,866 86,6 / 100	58475,82	50640,06	7936,46	621,18	161,58	42082,42	27,2	0,71
69	ГЭСН11-01-034-04	Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом	100 м2		0,35 35 / 100	142121,23	49742,43	2370,59	37,37	13,6	47334,47	7,89	0,04
70	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитнгузов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м		1,334 133,4 / 100	7006	9346	2874,46	42,73	15,55	6428,81	8,91	0,05
71	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа "Ветонит" 5000, толщиной 5 мм	100 м2		0,54 54 / 100	24133,41	13032,04	5355,66	64,94	8,4	7611,44	17,83	0,09
72	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40*40 см	100 м2		0,54 54 / 100	159721,1	86249,39	51489,92	304,51	276,21	34454,96	167,63	0,93
73	ГЭСН11-01-039-06	Устройство плитнгузов: из плиток керамогранитных	100 м		0,5 50 / 100	18481,3	9240,65	4854,71	160,15	58,31	4225,79	14,71	0,16
74	ГЭСН10-01-036-01	Установка углов ПВХ на клею	100 м		0,5 50 / 100	4364,2	2182,1	1006,21			1175,89	3,35	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
75	ГЭСН15-07-015-02	Монтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м		6,5 65/10	535,06	3477,89	3477,89				11,05	0,07
76	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м		0,12 12/100	20148,18	2417,78	599,76			1818,02	2	
77	ГЭСНр62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2		0,1 10/100	25657,21	2565,72	1947,46	1,07	0,39	617,19	6,34	
78	ГЭСНр56-12-11	Смена оконных приборов: ручки	100 шт		0,05 5/100	14278,43	713,92	300,36			413,56	1	
79	ГЭСНр53-21-21	Ремонт и восстановление уплотнения стыков оконных	100 м		0,45 45/100	5428,67	2442	1157,66	67,26	24,49	1217,08	3,38	0,05
80	ГЭСН15-01-047-15	Замена плиток подвесного потолка	100 м2		0,882 88,2/100	46041,9	40608,96	11933,87	1725,09	628,07	26950	36,15	1,88
81	ГЭСНр67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами	100 шт		0,74 74/100	168713,57	124848,04	40871,18			83976,86	120,84	0,05
82	ГЭСНм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт		0,1 10/100	119509,1	11950,91	2460,46	92,88	33,82	9397,57	7,06	0,18
83	ГЭСНр67-9-1	Смена: выключателей двухклавишных	100 шт		0,01 1/100	62682,6	626,83	76,83			550	0,24	
84	ГЭСНр67-9-2	Смена: розеток	100 шт		0,01 1/100	35432,6	354,33	76,83			277,5	0,24	
85	ГЭСНр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт		0,01 1/100	169030,41	1690,3	183,22			1507,08	0,61	
Раздел 3. Устройство дополнительных рабочих мест СКС в кабинете 5													
86	ГЭСНм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м		0,05 6/100	7234,16	434,05	407,63			26,42	1,22	
87	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		0,05 6/100	3493,98	209,64	55,86			153,78	0,17	
88	ГЭСНм10-01-053-01	Прокладка кабеля или провода питания на провододержателях сечением: 6 мм2	100 м		0,09 9/100	6347,41	571,27	343,97			227,3	1,02	0,04
89	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке. Информационные розетки	100 шт		0,01 1/100	18287,59	182,88	120,38			62,5	0,35	
90	https://ksr.ru/catalog/SPL/500/020/	Рамка для 2-х модулей RJ-45 или 12 типа Keystone, прямая, Mosaic 45x45, pr-vo SPL	шт.		3	102,5	307,5				307,5		
91	ГЭСНм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разъеме: до 14 шт.	шт		1	72,63	72,63	72,63				0,22	
92	https://ksr.ru/catalog/Dataex/DR-180007/	Патч-корд UTP, Категория 5е, 1 метр	шт		1	74,17	74,17				74,17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
93	https://ksr.ru/c atalog/Hyperlin e/PC-110-RJ45- 2P-CX-1M- LSZH-GY/	Коммутационный шнур RJ-45 - 110, UTP, 2 пары, 1 метр	шт.		1	162,5	162,5				162,5		
94	https://ksr.ru/c atalog/Hyperlin e/PC-110-RJ45- 1P-CX-1M- LSZH-GY/	Коммутационный шнур RJ-45 - 110, UTP, 2 пары, 1 метр	шт.		3	125	375				375		
95	ГЭСНм10-06- 032-01	Комплекс измерений постоянным током смонтированных парных кабелей до и после включения в оконечные устройства	100 пар		0,04 (1*4)/100	4396,86	175,87	175,87				0,52	
96	ГЭСНм10-06- 032-02	Прослушивание и измерение переходных затуханий на парных кабелях, емкость: 100x2	кабель		1	54,12	54,12	54,12				0,16	
97	ГЭСНм08-02- 409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		0,2 20/100	7093,38	1418,68	980,61			438,07	3,04	
98	ГЭСНм08-02- 412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м		0,2 20/100	9481,97	1896,39	415,32	6,41	2,33	1474,66	1,26	0,01
99	ГЭСНм08-02- 390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м		0,03 3/100	41901,16	1257,03	203,82			1053,21	0,61	
100	ГЭСНм08-02- 399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		0,06 6/100	8188,02	491,28	55,86			435,42	0,17	
101	ГЭСНм08-03- 591-08	Розетка штпсельная: неутопленного типа при открытой проводке	100 шт		0,01	36797,75	367,98	120,38	0,21	0,08	247,39	0,35	
Раздел 4. 3- этаж													
Демонтажные работы													
102	ГЭСНр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		1,3 130/100	1032,41	1342,13	1342,13				4,9	
103	ГЭСНр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных в коридоре	100 м2		1,4 140/100	2848,04	3987,26	3987,26				14,56	
104	ГЭСНр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2		1,85 185/100	3119,15	5770,43	5770,43				21,07	0,24
105	ГЭСНр57-3-2	Разборка плинтусов: цементных и из керамической плитки	100 м		0,56 56/100	3910,58	2189,92	2189,92				8	
106	ГЭСНр57-2-8	Разборка покрытий полов: из керамогранитных плит	100 м2		0,56 56/100	23173,18	12976,98	12976,98				44,09	0,44
107	ГЭСН11-01-049- 01	Демонтаж металлического накладного профиля (порога)	100 м		0,1 10/100	3498,59	349,86	349,86				1,16	
108	ГЭСН15-07-015- 02	Демонтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м		6,5 65/10	428,05	2782,33	2782,33				8,84	0,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
109	ГЭСНр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт		0,01 1 / 100	30401,8	304,02	304,02				1,1	0,02
110	ГЭСНр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт		0,2 20 / 100	5034,78	1006,96	1006,96				3,58	0,02
Ремонтные работы													
111	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		0,1 10 / 100	6249,26	624,93	624,93				2,28	
112	ГЭСНр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2		0,1 10 / 100	21492,98	2149,3	1063,51	23,24	21,33	1062,55	3,58	0,09
113	ГЭСН15-04-027-05 прим.	Шпатлевка: стен, подготовленных под окраску	100 м2		2,41 241 / 100	6077,56	14646,92	8778,57	77,19	28,1	5791,16	26,27	0,1
114	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		2,41 241 / 100	2306,53	5558,74	3790,26	25,74	9,37	1742,74	11,21	0,05
115	ГЭСНр63-6-2	Смена обоев: улучшенных	100 м2		2,41 241 / 100	26480,38	63817,72	40515,5	257,29	93,68	23044,93	131,9	0,48
116	ГЭСН15-06-004-01	Окраска стен, оклеенных обоями	100 м2		4,16 (241+175) / 100	4737,64	19708,58	14733,97			4974,61	45,68	
117	ГЭСН15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2		1,4 140 / 100	13602,64	19043,7	14248,81	149,46	54,42	4645,43	45,82	0,15
118	ГЭСНр62-16-4	Окрашивание водоземельсионными составами поверхностей откосов, ранее окрашенных: водоземельсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2		0,34 34 / 100	8739,15	2971,31	1949,52	21,78	7,93	1000,01	6,43	0,05
119	ГЭСН15-04-027-06	Шпатлевка : потолков, подготовленных под окраску	100 м2		0,15 15 / 100	7526,8	1129,02	751,91	6,41	2,33	370,7	2,25	0,01
120	ГЭСН15-04-006-01	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2		1,15 115 / 100	2654,9	3053,14	2209,25	12,28	4,47	831,61	6,53	0,02
121	ГЭСНр62-17-2	Окрашивание водоземельсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземельсионной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2		1,15 115 / 100	12498,35	14373,1	10501,5	73,67	26,82	3797,93	34,62	0,18
122	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2		1,85 185 / 100	58475,82	108180,27	16954,33	1327,01	345,17	89898,93	58,11	1,52
123	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м		1,306 130,6 / 100	7006	9149,84	2814,13	41,83	15,23	6293,88	8,72	0,05
124	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа "Бетонит" 5000, толщиной 5 мм	100 м2		0,56 56 / 100	24133,41	13514,71	5554,02	67,35	8,71	7893,34	18,49	0,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
125	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40*40 см	100 м2		0,56 56 / 100	159721,1	89443,82	53396,96	315,78	286,44	35731,08	173,84	0,97
126	ГЭСН11-01-039-06	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных	100 м		0,56 56 / 100	18481,3	10349,53	5437,28	179,36	65,3	4732,89	16,47	0,17
127	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м		0,5 50 / 100	4364,2	2182,1	1006,21			1175,89	3,35	
128	ГЭСН15-07-015-02	Монтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м		6,5 65 / 10	535,06	3477,89	3477,89				11,05	0,07
129	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м		0,1 10 / 100	20148,18	2014,82	499,8			1515,02	1,66	
130	ЭСН_кн2.16-09-001-05	Прокладка трубопроводов водоснабжения из медных труб диаметром: 22 мм	100 м		0,01 1 / 100	220130,52	2201,31	358,51	4,98	1,79	1837,82	1,06	
131	ЭСН_кн2.16-09-001-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из медных труб диаметром: 15 мм	100 м		0,005 0,5 / 100	126573,54	632,87	179,26	2,38	0,86	451,23	0,53	
132	ГЭСН24-01-033-02	Установка вентиля и клапана обратных муфтовых диаметром: 32 мм	шт		2	1601,55	3203,1	682,18			2520,92	2,14	
133	ГЭСН18-03-001-02	Установка радиаторов: алюминиевых	100 кВт		0,0171 ((171*10)/1000)/100	422165,17	7219,02	318,08	33,77	12,3	6867,17	1,01	0,05
134	ГЭСНр62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2		0,5 50 / 100	25657,21	12828,61	9737,29	5,34	1,95	3085,98	31,7	0,01
135	ГЭСНр56-12-11	Смена оконных приборов: ручки	100 шт		0,13 13 / 100	14278,43	1856,2	780,94			1075,26	2,6	
136	ГЭСНр53-21-21	Ремонт и восстановление уплотнения стыков оконных	100 м		1,1 110 / 100	5426,67	5969,34	2829,84	164,42	59,86	2975,08	8,25	0,15
137	ГЭСН15-01-047-15	Замена плиток подвесного потолка	100 м2		0,3456 34,56 / 100	46041,9	15912,08	4676,13	675,95	246,1	10560	14,16	0,74
138	ГЭСНр67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами	100 шт		0,54 54 / 100	168713,57	91105,33	29824,92			61280,41	88,18	0,04
139	ГЭСНм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт		0,1 10 / 100	119509,1	11950,91	2460,46	92,88	33,82	9397,57	7,06	0,18
140	ГЭСНр67-9-1	Смена: выключателей двухклавишных	100 шт		0,01 1 / 100	62682,6	626,83	76,83			550	0,24	
141	ГЭСНр67-9-2	Смена: розеток	100 шт		0,01 1 / 100	35432,6	354,33	76,83			277,5	0,24	
142	ГЭСНр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт		0,01 1 / 100	169030,41	1690,3	183,22			1507,08	0,61	
Раздел 5. Санузлы 1,2,3 этажей													
143	ГЭСНр57-3-3	Разборка плитусов: керамогранитных	100 м		0,25 25 / 100	4403,51	1100,88	1100,88				4,02	
144	ГЭСНм08-02-390-01	Демонтаж коробов пластмассовых: шириной до 40 мм	100 м		0,15 15 / 100	1633,14	244,97	244,97				0,73	
145	ГЭСНр67-9-1	Смена: выключателей	100 шт		0,04 4 / 100	21644,6	865,78	307,3			558,48	0,96	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
146	ГЭСНр63-15-1 прим.	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: реечных	100 м2		0,225 22,5 / 100	10243,26	2304,73	2304,73				7,76	
147	ГЭСНр63-14-3	Замена элементов облицовки потолков: плит расставных потолков с заменой каркаса	100 м2		0,2589 25,89 / 100	79192,91	20503,04	11997,31	0,55	0,2	8605,18	36,88	0,01
148	ГЭСНр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт		0,12 12 / 100	1730,73	207,69	207,69				0,76	
149	ГЭСНр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2		0,498 49,8 / 100	20986,15	10451,1	10451,1				34,8	0,72
150	ГЭСН11-01-011-01	Демонтаж стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2		0,498 49,8 / 100	7957,71	3955,65	3955,65	7,29			14,18	0,51
151	ГЭСН11-01-011-02	Демонтаж стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2		0,498 49,8 / 100	203,84	101,51	97,78	3,73			0,35	0,17
152	ГЭСНр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2		1,76 176 / 100	20535,03	36141,65	36141,65				130,77	0,62
153	ГЭСНр65-8-1	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	100 м		0,05 5 / 100	29227,22	1461,36	789,35	5,34	1,94	666,67	2,63	0,01
154	ГЭСНр65-8-2	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	100 м		0,15 15 / 100	53930,75	8089,61	2509,96	32,03	11,66	5547,62	8,36	0,06
155	ГЭСНр65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 25 мм	100 м		0,39 (30+9) / 100	8588,48	3349,51	3162	3,6		183,91	10,93	0,02
156	ЭСН_кн2.16-09-001-04	Прокладка трубопроводов водоснабжения из медных труб диаметром: 18 мм	100 м		0,3 30 / 100	90798,85	27239,66	10755,4	142,9	51,31	16341,36	31,8	0,04
157	ЭСН_кн2.16-09-001-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из медных труб диаметром: 15 мм	100 м		0,09 9 / 100	77973,27	7017,59	3226,62	42,87	15,39	3748,1	9,54	0,01
158	ГЭСНр65-5-1	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм	100 шт		0,18 18 / 100	32726,97	5890,85	3201,83	9,61	3,5	2679,41	10,04	0,01
159	ГЭСНр65-5-1	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм	100 шт		0,04 4 / 100	35559,97	1422,4	711,52	2,14	0,78	708,74	2,23	
160	ГЭСНр65-6-10	Смена: гибких подводок	100 шт		0,18 18 / 100	23516,8	4233,02	2708,36	9,61	3,5	1515,05	8,5	0,02
161	ГЭСНр65-6-24	Смена: умывальников	100 шт		0,06 6 / 100	310480,05	18628,8	4054,88	44,84	16,33	14529,08	12,72	0,08
162	ГЭСНр65-5-7	Смена смесителей: без душевой сетки	100 шт		0,06 6 / 100	164725,51	9883,53	2777,79	5,77	2,1	7099,97	8,71	0,01
163	ГЭСНр65-6-12	Смена: унитаза типа "Компакт"	100 шт		0,06 6 / 100	544804,52	32688,27	7893,63	48,04	17,49	24746,6	24,76	0,09
164	ГЭСН18-06-007-01	Установка фильтров диаметром: 25 мм	10 шт		0,2 2 / 10	4492,69	898,54	495,21	68,33	24,88	335	1,5	0,07
165	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа "Ветонит" 5000, толщиной 5 мм	100 м2		0,498 49,8 / 100	24133,41	12018,44	4939,11	59,89	7,74	7019,44	16,44	0,09
166	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 33x33 см	100 м2		0,498 49,8 / 100	163487,96	81417	47485,15	280,82	254,73	33651,03	154,59	0,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
167	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		0,1 10 / 100	6249,26	624,93	624,93				2,28	
168	ГЭСНр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2		0,1 10 / 100	21492,98	2149,3	1063,51	23,24	21,33	1062,55	3,58	0,03
169	ГЭСН15-04-027-05	Шпатлевка стен	100 м2		1,76 176 / 100	6077,56	10696,51	6410,91	56,37	20,52	4229,23	19,18	0,07
170	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен керамическими плитками	100 м2		1,76 176 / 100	93366,84	164325,64	65435,78	748,99	687,23	98140,87	202,86	2,9
171	ГЭСНр62-16-4	Окрашивание водоземельсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземельсионной краской с расцветкой старой краски до 10%	100 м2		0,105 10,5 / 100	8739,15	917,61	602,06	6,73	2,45	308,82	1,98	0,02
172	ГЭСН15-01-047-16	Устройство потолков: реечных алюминиевых	100 м2		0,225 22,5 / 100	157620,55	35484,62	8049,14	33,63	12,24	27381,85	24,38	0,09
173	ГЭСН15-01-054-01	Устройство монтажных отверстий в потолках реечных алюминиевых	100 отверстий		0,12 12 / 100	742,42	89,09	89,09				0,23	
174	ГЭСНм08-03-593-09	Светильник: местного освещения	100 шт		0,12 12 / 100	44052,11	5286,25	2852,24	12,81	4,66	2421,2	8,19	0,02
175	ГЭСНр67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами	100 шт		0,03 3 / 100	168713,57	5061,41	1656,94			3404,47	4,9	
176	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		0,1 10 / 100	6771,12	677,11	490,31			186,8	1,52	
177	ГЭСНм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м		0,1 10 / 100	8086,61	808,66	207,66	3,2	1,17	597,8	0,63	0,01
178	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,15 15 / 100	10717,11	1607,57	816,57			791	2,44	
179	ГЭСНр62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2		0,05 5 / 100	22206,75	1110,34	1052,04	0,53	0,19	57,77	3,71	
180	ГЭСН20-03-002-01	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т	шт		3	2522,76	7568,28	3703,5	128,1	46,65	3736,68	10,95	0,15
181	ГЭСН20-02-002-08 прим.	Установка вентиляционных решеток	100 шт		0,03 3 / 100	31762,37	952,87	223,47	0,64	0,23	728,76	0,74	
182	ГЭСНр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные с ручками	100 шт		0,06 6 / 100	169030,41	10141,82	1099,32			9042,5	3,66	
183	ГЭСНм10-08-003-05	Устройство оптико-(фото)электрическое, прибор оптико-электрический в одноблочном исполнении. Демонтаж извещателя охранного объемного	шт		3	1168,89	3506,67	3506,67			10,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
184	ГЭСНм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиотепловый, световой в нормальном исполнении. Демонтаж Извещателя пожарный дымовой оптико-электронный	шт		3	340,93	1022,79	1022,79				3,02	
185	ГЭСНм10-08-003-05	Устройство оптико-(фото)электрическое.: прибор оптико-электрический в одноблочном исполнении. Монтаж извещателя охранного объемного	шт		3	1956,11	5868,33	5844,45			23,88	17,28	
186	ГЭСНм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиотепловый, световой в нормальном исполнении. Монтаж Извещателя пожарный дымовой оптико-электронный	шт		3	574,84	1724,52	1704,63			19,89	5,04	
Раздел 6. Лестничная клетка													
187	ГЭСН15-07-015-02	Демонтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м		5 50 / 10	428,05	2140,25	2140,25				6,8	0,04
188	ГЭСНр59-4-1	Разборка поручней	100 м		0,135 13,5 / 100	2613,38	352,81	352,81				1,2	
189	ГЭСНр57-3-3	Разборка плинтусов: керамогранитных	100 м		0,5 50 / 100	4403,51	2201,76	2201,76				8,04	0,01
190	ГЭСНр57-2-8	Разборка покрытий полов: из керамогранитных плит	100 м2		0,5 50 / 100	23173,18	11586,59	11586,59				39,37	0,4
191	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40*40 см	100 м2		0,5 50 / 100	159721,1	79860,55	47675,86	281,95	255,75	31902,74	155,21	0,87
192	ГЭСН11-01-039-06	Устройство плинтусов: из плиток керамогранитных	100 м		0,5 50 / 100	18481,3	9240,65	4854,71	160,15	58,31	4225,79	14,71	0,16
193	ГЭСН10-02-041-01	Ограждение лестничных площадок перилами	100 м		0,135 13,5 / 100	9748,09	1315,99	1108,26	92,24	33,58	115,49	3,56	0,14
194	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		0,05 5 / 100	6249,26	312,46	312,46				1,14	
195	ГЭСНр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2		0,05 5 / 100	21492,98	1074,65	531,75	11,62	10,66	531,28	1,79	0,05
196	ГЭСН15-04-027-05	Шпатлевка стен	100 м2		0,5 50 / 100	6077,56	3038,78	1821,28	16,02	5,83	1201,48	5,45	0,02
197	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		1,42 142 / 100	2306,53	3275,27	2233,26	15,17	5,52	1026,84	6,6	0,03
198	ГЭСНр62-16-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расходом старой краски до 10%	100 м2		1,47 (1+2+5) / 100	8739,15	12846,55	8428,8	94,17	34,28	4323,58	27,78	0,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
199	ГЭСН15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовокой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2		0,4 40 / 100	2654,9	1081,96	768,44	4,27	1,56	289,25	2,27	0,01
200	ГЭСНр62-17-2	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2		0,4 40 / 100	12498,35	4999,34	3652,7	25,62	9,33	1321,02	12,04	0,06
201	ГЭСН15-07-015-02	Монтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м		5 50 / 10	535,06	2675,3	2675,3				8,5	0,05
Раздел 7. Подвал													
202	ГЭСНр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2		1,12 112 / 100	3119,15	3493,45	3493,45				12,76	0,15
203	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		1,25 125 / 100	6249,26	7811,58	7811,58				28,53	
204	ГЭСН10-01-047-04	Демонтаж блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: площадью проема до 3 м2	100 м2		0,116 (6,12+5,48) / 100	41473,89	4810,97	4486,01	324,96	118,31		14,79	0,4
205	ГЭСНр65-9-4	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 32 мм	100 м		0,25 25 / 100	66789,05	16697,26	9732,28	102,36	20,41	6862,62	28,78	0,11
206	ГЭСН09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однополных глухих	м2		11,6 6,12+5,48	11118,12	128970,19	8606,16	560,4	90,13	119803,63	24,01	0,23
207	ГЭСН13-08-006-01	Искусственная сушка стен	100 м2		1,25 125 / 100	670,26	837,83	638,26			199,57	2,13	
208	ГЭСН10-01-093-01	Обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей антисептиком	100 м2		1,25 125 / 100	23034,54	28793,18	6607,03	675,48	136,05	21510,67	22,45	0,5
209	ГЭСНр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное штукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2		1,25 125 / 100	30007,98	37509,98	13293,83	290,53	266,58	23925,62	44,79	1,18
210	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовокой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		6,65 665 / 100	2306,53	15338,42	10458,59	71,02	25,87	4808,81	30,92	0,13
211	ГЭСНр62-16-5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2		6,65 665 / 100	11173,11	74301,18	53059,62	426	155,08	20815,56	174,9	1,06
212	ГЭСНр62-17-5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2		3,5 350 / 100	13859,44	48508,04	36208,41	224,21	81,62	12075,42	119,35	0,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
213	ГЭСНр61-1-11	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских	100 м2		0,15 15 / 100	40734,74	6110,21	3873,5	50,09	45,96	2186,62	13,05	0,2
214	ГЭСНр62-16-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей откосов, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расцветкой старой краски до 10%	100 м2		0,39 39 / 100	8739,15	3408,27	2236,21	24,98	9,09	1147,08	7,37	0,06
215	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа "Бетонит" 5000, толщиной 5 мм	100 м2		1,12 112 / 100	24133,41	27029,42	11108,04	134,69	17,42	15786,69	36,98	0,19
216	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2		0,4746 47,46 / 100	10110,48	4798,43	4349,47	340,43	88,55	108,53	14,91	0,39
217	ГЭСН11-01-057-01	Устройство гетерогенного и гомогенного покрытия на клею со свариванием полотнищ в стыках	100 м2		0,6454 64,54 / 100	63831,6	41196,91	8773,75	31,02	2,51	32392,14	29,21	0,03
218	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м		0,06 6 / 100	20148,18	1208,89	299,88			909,01	1	
219	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м		1 100 / 100	7006	7006	2154,77	32,03	11,66	4819,2	6,68	0,04
220	ГЭСНр67-9-1	Смена: выключателей	100 шт		0,02 2 / 100	17744,6	354,89	153,65			201,24	0,48	
221	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке	100 шт		0,02 2 / 100	21710,75	434,22	240,75	0,43	0,16	193,04	0,69	
222	ГЭСНр67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами	100 шт		0,04 4 / 100	168713,57	6748,54	2209,25			4539,29	6,53	
223	ГЭСНр67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами	100 шт		0,1 10 / 100	55231,33	5523,13	5523,13				16,33	0,01
Раздел 8. Наружные работы													
224	ГЭСН09-08-003-01	Монтаж автоматического дорожного знака: для контроля проезда шириной до: 4 м	компл		1	38267,07	38267,07	1850,4			36416,67	5,67	0,12
225	ГЭСН12-01-032-02	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого	100 м		0,35 35 / 100	51835,15	18142,3	612,41	29,89	10,89	17500	1,86	0,04
226	ГЭСН46-05-008-03	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	Т металлокон струкций 100 шт		0,235	116897,12	27470,82	6419,84	247,94	59,38	20803,04	19,9	0,15
227	ГЭСНм08-03-593-09	Светильник: местного освещения применительно прожектор светодиодный	100 шт		0,01 1 / 100	150302,11	1503,02	237,69	1,07	0,39	1264,26	0,68	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
228	ГЭСН26-02-018-01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2		5 500 / 100	7930,08	39650,4	4160	108,15		35382,25	13,85	
Раздел 9. Прочие работы													
229	ГЭСНр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т		0,314 31,4 / 100	47830,96	15018,92	15018,92				59,03	
230	ФССЦлг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		31,4	494,27	15520,08		15520,08				
231	ФССЦлг-03-21-02-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 15 км	1 т груза		31,4	181,13	5687,48		5687,48				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							2843601,9	1303216,4	36270,29	6267,17	1504115,2	4208,15	29,68
Накладные расходы							861531,48						
Сметная прибыль							573172,39						
ВСЕГО по смете							4948964,42					4208,15	29,68

Начальник ОКСиКР ООО "Иркутскэнергосбыт": _____ Н.В. Ополев

(должность, подпись, расшифровка)

Инженер 1 кат. ОКСиКР ООО "Иркутскэнергосбыт": _____ О.В. Калинина

(должность, подпись, расшифровка)